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Protokół nr 62/2024 z dnia 12 marca 2024 r.
Rada Miejska w Brzeszczach

Komisja Rozwoju, Ekologii i Szkód Górniczych

KRM.0012.4.62.2024

Portal Mieszkańca

 

Protokół nr 62/2024

LXII posiedzenie komisji Rozwoju, Ekologii i Szkód Górniczych

 

Obrady rozpoczęto 12 marca 2024 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:20 tego samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 11 członków komisji
oraz osoby zaproszone.

 

Obecni:

1. Robert Adamczyk

2. Grzegorz Andruszko

3. Mirosław Boroń

4. Marek Czopek

5. Sławomir Drobny

6. Zbigniew Kolasa

7. Łukasz Korczyk

8. Helena Moś

9. Stanisław Pastuszka

10. Danuta Socha

11. Bartosz Uroda

12. Aleksander Zontek

 

Osoby zaproszone:

1. Magdalena Jasek – Główny Specjalista ds. Promocji i Rozwoju

2. Bożena Hacuś – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości

 

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Fundusz Sprawiedliwej Transformacji dla Małopolski Zachodniej – szanse dla regionu.

4. Wniosek Burmistrza Brzeszcz dot. wydania opinii ws. przepisania umowy dzierżawy_WPG.6845.50.2016 z dnia 01.03.2024 r.

5. Przyjęcie protokołu nr 58/2023 z dnia 14 listopada 2023 r. (ED).

6. Przyjęcie protokołu nr 59/2023 z dnia 5 grudnia 2023 r. (EB).

7. Przyjęcie protokołu nr 61/2024 z dnia 6 lutego 2024 r. (ED).

8. Sprawy bieżące.

9. Zamknięcie posiedzenia.

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia.

W posiedzeniu uczestniczyło 11 członków komisji, czyli było kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. Posiedzeniu przewodniczył radny
Łukasz Korczyk – przewodniczący komisji Rozwoju, Ekologii i Szkód Górniczych, który powitał zebranych i przedstawił porządek obrad do którego nie
wniesiono uwag.

 

https://bip.malopolska.pl/ugbrzeszcze,a,2442364,protokol-nr-622024-z-dnia-12-marca-2024-r.html


Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Głosowano w sprawie: Przyjęcie porządku obrad.

Wyniki głosowania:

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (9)

Grzegorz Andruszko, Mirosław Boroń, Marek Czopek, Zbigniew Kolasa, Łukasz Korczyk, Helena Moś, Stanisław Pastuszka, Danuta Socha, Aleksander
Zontek

NIEOBECNI (2) Robert Adamczyk, Sławomir Drobny, Bartosz Uroda

Komisja przyjęła porządek obrad (9 głosów ZA).

 

Ad. 3 Fundusz Sprawiedliwej Transformacji dla Małopolski Zachodniej – szanse dla regionu.

Główny Specjalista ds. Promocji i Rozwoju Magdalena Jasek przedstawiła informacje na temat Funduszu Sprawiedliwej Transformacji dla
Małopolski Zachodniej.

Cała sprawa z Funduszem Sprawiedliwej Transformacji Małopolski Zachodniej rozpoczęła się w 2000 r., kiedy pojawiły się pierwsze informacje o tym,
że taki fundusz został ustanowiony i jest szansa aby małopolska, jako jeden z regionów mógł z tego skorzystać.

Program wywodzi się z europejskiego Zielonego Ładu, jest to kierunek już w zasadzie nieodwracalny tzn. odejście od paliw kopalnych i rozwój
gospodarki, życia społecznego a także ekonomicznego, związanego z energia odnawialną tzw. Zieloną Energią.

Pierwsze spotkanie, które odbyło się w styczniu 2000 r., w którym gmina Brzeszcze uczestniczyła na zaproszenie Urzędu Marszałkowskiego, który
opracowywał wszelkie dokumenty w porozumieniu zarówno z Zarządem Województwa Śląskiego jaki i różnymi Ministrami. Wtedy rozpoczęły się
prace z przygotowaniem terytorialnego planu sprawiedliwej transformacji małopolski zachodniej. Ten dokument to miał być program, który miał
wskazywać główny cel transformacji energetycznej, która w najbliższych latach będzie realizowana w Małopolsce. Prace trwały półtora roku, został on
przyjęty w pierwotnej wersji przez Zarząd Województwa Małopolskiego w 2001 roku. Opracowanie tego planu stanowiło podstawę o ubieganie się o
zabezpieczenie środków Funduszu Sprawiedliwej Transformacji Małopolski Zachodniej w ramach programu Regionalnego dla Małopolski, do
wykorzystania w latach 2021 – 2027.

Głównym celem opracowania dokumentu, było wskazanie terytoriów/obszarów w Małopolsce najbardziej narażonych na negatywne oddziaływanie
zmian związanych z odejściem od wydobycia węgla.

Pod uwagę ciągle brane są 4 powiaty: olkuski, chrzanowski, oświęcimski i wadowicki.

Przygotowany projekt Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji zawiera:

wskazanie terytoriów najbardziej narażonych na negatywne oddziaływania planowanych zmian;
diagnozę wyzwań gospodarczych, społecznych i środowiskowych związanych z transformacją energetyczną Małopolski Zachodniej;
identyfikację potrzeb i celów oraz rodzaje przewidywanych operacji i ich oczekiwany wkład w łagodzenie skutków transformacji.

Zdefiniowane zostały 3 cele szczegółowe:

aktywni zawodowo i społecznie mieszkańcy;
stabilna i zróżnicowana niskoemisyjna gospodarka ze zminimalizowaną presją środowiskową;
wysoka jakość i atrakcyjność środowiska.

https://www.malopolska.pl/aktualnosci/srodowisko/przyjecie-terytorialnego-planu sprawiedliwej-transformacji-małopolski-zachodniej

Szczegółowych Opisów Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 2021-2027_https://www.fundusze.malopolska.pl/szop
(strony 5-6 spis treści).

Dokument określa na jakie zadania i przedsięwzięcia, będzie można pozyskiwać środki w ramach Regionalnego Programu dla Małopolski.

Priorytet 8_Fundusze europejskie dla Sprawiedliwej Transformacji Małopolski Zachodniej, został podzielony na 14 poddziałań.

Cały fundusz nie dotyczy wyłącznie działań prowadzonych na terenach zdegradowanych bezpośrednio na terenach na których było prowadzone
wydobycie ale dotyczy przekształcenia i transformacji całego regionu pod różnym kątem, jest to widoczne w poszczególnych działaniach: np.
działanie na rzecz poprawy sytuacji na rynku pracy, czyli tworzenie nowych miejsc pracy czy przekwalifikowania zawodowe. Nie jest to tylko dla osób,
które odchodzą z górnictwa ale także dla osób, które będą wchodziły na rynek pracy. Duża część środków i działań jest zaplanowana np. na
aktywizację kobiet, które w tradycyjnych rodzinach bardzo często podejmowały się opieki nad dziećmi, czy prowadzenia domu w sytuacji, gdy
mężowie czy partnerzy byli zatrudnieni w przemyśle czy górnictwie i oni utrzymywali rodzinę. Jednym z działań jest edukacja dla transformacji, czyli
tworzenie nowych, atrakcyjnych kierunków kształcenia dla młodych ludzi, aby pokazać im alternatywę do dotychczasowej edukacji głównej skupionej
na przemyśle i górnictwie. Kolejnym działaniem są inicjatywy na rzecz transformacji, wsparcie procesu sprawiedliwej transformacji czy opieka nad
osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, które skierowane jest na zapewnienie aktywności społecznej mieszkańców i
możliwości podejmowania pracy.

Przewodniczący Łukasz Korczyk powiedział, jeżeli chodzi o zatrudnienie to w Małopolsce było 11 gmin, w których liczba mieszkańców
dojeżdżających do pracy na śląsku przekroczyła 500 osób. Wśród nich znalazły się: gmina wiejska Oświęcim, Chrzanów, Trzebina, Osiek, Chełmek
i Libiąż, jedynie w 2 gminach nie wskazano żadnych osób dojeżdżających do pracy na Śląsk.

Główny Specjalista ds. Promocji i Rozwoju Magdalena Jasek powiedziała, oprócz działań społecznych, edukacyjnych poprzez rozwój firm z innych
branż, przechodzimy do kwestii środowiskowych, czyli rozwój klastrów, gospodarkę obiegu zamkniętego, transformację energetyczną, transformację
transportu, zagospodarowanie terenu obiektów zdegradowanych, transformację klimatyczną. Osie środowiskowe są dosyć mocno podkreślane w
samym programie.

https://www.malopolska.pl/aktualnosci/srodowisko/przyjecie-terytorialnego-planu%20sprawiedliwej-transformacji-malopolski-zachodniej
https://www.fundusze.malopolska.pl/szop


Jest to już 10 wersja szczegółowego opisu priorytetów, czyli programu uszczegółowiającego zapisy do konkretnych konkursów, które mają się
pojawiać.

Jeżeli chodzi o nabory realizowane w ramach tego podziałania, to są one o tyle atrakcyjne że jest skierowane tylko do obszaru 4 powiatów. W kilku
przypadkach działania określone w osi 8 Fundusz Sprawiedliwej Transformacji pokrywają się z działaniami ogólnie dostępnymi w Małopolsce., dla
nas jako jednej z tych gmin na terenie Małopolski Zachodniej jest to o tyle atrakcyjne, że konkurencja do niektórych zadań jest mniejsza i łatwiej te
środki pozyskać. Co jednak nie oznacza, że wszystkie środki są dostępne ponieważ jest to dość szeroki program. Wartym uwagi jest poddziałanie
8.13 Zagospodarowanie terenów i obiektów zdegradowanych, gdzie strikte mówimy o obszarach pokopalnianych ale także poprzemysłowych.

Nie ukrywam, że jestem ciekawa jak będzie wyglądało aplikowanie w ramach tego poddziałania, rzeczywiście bezpośrednio dotyczy to terenów po
górniczych. Poddziałanie jest dostępne dla wszystkich podmiotów z terenów Małopolski Zachodniej, tak więc różne przedsiębiorstwa, instytucje
działające na terenach zdegradowanych, także poprzemysłowych mogą aplikować o środki.

Radna Danuta Socha powiedziała, to się zmieniło ponieważ wydawało się, że są to inne założenia, tak jak sama nazwa wskazuje Fundusz
Sprawiedliwej Transformacji, czyli chodzi o odejście od źródeł kopalnych i żeby to było sprawiedliwie.

Główny Specjalista ds. Promocji i Rozwoju Magdalena Jasek powiedziała, generalnie samo poddziałanie zagospodarowanie terenów i obiektów
zdegradowanych ma na celu przywracanie im funkcji lub nadanie nowych funkcji. Program wskazuje 4 rodzaje społeczne, kulturalne, gospodarcze i
mieszkaniowe. My jako gmina będziemy aplikować o to aby przygotować infrastrukturę głównie drogową pod tworzenie strefy przemysłowej na
Ruchu II, czyli dojazd do terenów, które potencjalnie będą mogły być wykorzystane pod utworzenie strefy przemysłowej czy strefy aktywności. Jeżeli
chodzi o działania w poszczególnych budynkach, to Fundacja Pobliskie Miejsca Pamięci Auschwitz – Birkenau, przygotowuje wnioski pod kątem
wykorzystywania tych obiektów.

Na ten moment nie jestem w stanie powiedzieć jaka będzie wartość tych projektów, jesteśmy w trakcie opracowywania i myślę, że za dwa miesiące,
jak już zostanie zamknięty nabór to będziemy wiedzieć ostatecznie jak to wygląda.

Z pozostałych poddziałań do których także przygotowujemy się do aplikowania to m.in. transformacja energetyczna. Działania związane z
termomodernizacją, jeżeli chodzi o obiekty użyteczności publicznej to budynek Domu Ludowego w Skidziniu jest jeszcze takim obiektem, który nie
został termomodernizowano.

Radna Danuta Socha zapytała, a budynek Ośrodka Zdrowia na ul. Piłsudskiego?

Główny Specjalista ds. Promocji i Rozwoju Magdalena Jasek powiedziała, na razie jeszcze nie, ponieważ kwestia wygląda tak, że to jest działanie
transformacji energetycznej, czyli tutaj można pozyskać dofinansowanie na działania wynikające bezpośrednio z poprawy sytuacji energetycznej i
wszystkich zadań wynikających z audytu energetycznego.

Przewodniczący Łukasz Korczyk zapytał, czy mniej więcej wiemy ile środków będzie dla gminy Brzeszcze? Całe działanie 8.13 to jest 30 mln euro
alokowane na to działanie.

Główny Specjalista ds. Promocji i Rozwoju Magdalena Jasek powiedziała, żebyśmy się dobrze zrozumieli, nie ma czegoś takiego jak środki dla
nas. Projekt który mamy przygotowany to jest kilka milionów złotych.

Radny Marek Czopek zapytał, jaki jest procent dofinansowania dla gminy?

Główny Specjalista ds. Promocji i Rozwoju Magdalena Jasek powiedziała, poziom dofinansowania wynosi 95 %. Jest to bardzo duży poziom
dofinansowania. W poddziałaniu 8 dofinansowanie generalnie jest na poziomie 85 - 95 %, więc to jest bardzo atrakcyjne dofinansowanie.

Chciałam podkreślić, że samo działanie Sprawiedliwa Transformacja, nie dotyczy tylko tego co jako gmina, jako urząd gminy będziemy pozyskiwać ale
również to co mogą pozyskać mieszkańcy. Mieszkańcy skorzystają m.in. na tym, że transport publiczny będzie lepiej dostępny czy lepszy jakościowo,
powstaną nowe miejsca pracy w innych firmach lub to że firmy działające na naszym terenie też mogą aplikować o środki.

Przewodniczący Łukasz Korczyk powiedział, podsumowując działanie 8.13 to będzie tak naprawdę realizacja planu na terenach pokopalnianych ze
strony gminy.

Główny Specjalista ds. Promocji i Rozwoju Magdalena Jasek powiedziała, tak tylko należy pamiętać, że na terenach których gmina posiada
własność.

Radny Marek Czopek zapytał, czy Pni posiada informację co na to AGH w Krakowie, w związku z tym, że została przez nich opracowana koncepcja?

Główny Specjalista ds. Promocji i Rozwoju Magdalena Jasek powiedziała, porozumienie z AGH w Krakowie mieliśmy podpisane w lutym 2020 r. i
wtedy mieliśmy wstępną fiszkę projektową, która nie ukrywam stała się podwaliną do przygotowania poszczególnych elementów. Działania
finansowane ze środków unijnych, w taki sposób wydatkowania środków publicznych jednak są bardzo mocno weryfikowane i kontrolowane na
każdym etapie. Natomiast jak to w życiu bywa na realizację tych zadań potrzebne są ogromne środki finansowe. Nie da się ukryć, że problem polega
na tym, że w poprzednich latach bardzo atrakcyjny i niespodziewany Program Polski Ład, zaskoczył samorządy i to sprawiło że szybko można było
pozyskać środki tak naprawdę bez większego przygotowania ale jednocześnie też blokując środki budżetowe na jakieś już zaplanowane rzeczy.
Pytanie skąd weźmiemy na wkład własny – to jest rzeczywiście też kluczowe w tym momencie, ponieważ jeżeli już mamy zaawansowane inwestycje
realizowane z innych programów, teraz przygotować te inwestycje to jest jedno, a drugie zabezpieczyć środki na realizację w przyszłych latach.

Radny Zbigniew Kolasa zapytał, czy stowarzyszenia będą musiały mieć wkład własny?

Główny Specjalista ds. Promocji i Rozwoju Magdalena Jasek powiedziała, oczywiście, że tak. Tutaj jeszcze wchodzi kwestia pomocy publicznej,
przeliczenia możliwości wysokości otrzymania środków publicznych i także kwestia możliwości wysokości aplikowania w stosunku do obrotu za
poprzednie lata.

Radny Aleksander Zontek zapytał, jeżeli zostanie zamknięta kopalnia, to jakie Pani widzi rozwiązanie dla osób obecnie tam pracujących, jest to
blisko 2000 osób. Jakie perspektywy mamy na przyszłość?

Główny Specjalista ds. Promocji Magdalena Jasek powiedział, nie mam jednej szybkiej recepty na znalezienie miejsca pracy dla 1600 osób, które
będą zwolnione w perspektywie kilkunastu lat z kopalni.

Przewodniczący Łukasz Korczyk wobec braku dalszych zgłoszeń, zakończył dyskusję.

 



Ad. 4 Wniosek Burmistrza Brzeszcz dot. wydania opinii ws. przepisania umowy dzierżawy_WPG.6845.50.2016 z dnia 01.03.2024 r.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Bożena Hacuś przedstawiła, wniosek w sprawie wydania pozytywnej opinii ws.
przepisania umowy dzierżawy_WPG.6845.50.2016.

Dyskusja:

Brak zgłoszeń.

Głosowanie w sprawie wydania pozytywnej opinii ws. przepisania umowy dzierżawy_WPG.6845.50.2016 z dnia 01.03.2024 r.

Wyniki głosowania:

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (10)

Robert Adamczyk, Grzegorz Andruszko, Mirosław Boroń, Marek Czopek, Sławomir Drobny, Zbigniew Kolasa, Łukasz Korczyk, Helena Moś, Stanisław
Pastuszka, Danuta Socha,

NIEOBECNI (2) Bartosz Uroda, Aleksander Zontek

Komisja wydała pozytywną opinię (10 głosów ZA).

 

Ad. 5. Przyjęcie protokołu nr 58/2023 z dnia 14 listopada 2023 r. (ED).

Głosowanie w sprawie: Przyjęcie protokołu nr 58/2023 z dnia 14 listopada 2023 r. (ED)

Wyniki głosowania:

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (10)

Robert Adamczyk, Grzegorz Andruszko, Mirosław Boroń, Marek Czopek, Sławomir Drobny, Zbigniew Kolasa, Łukasz Korczyk, Helena Moś, Stanisław
Pastuszka, Danuta Socha

NIEOBECNI (2) Bartosz Uroda, Aleksander Zontek

Komisja przyjęła protokół nr 58/2023 z dnia 14 listopada 2024 r. (10 głosów ZA).

 

Ad. 6 Przyjęcie protokołu nr 59/2023 z dnia 5 grudnia 2023 r. (EB).

Głosowanie w sprawie: przyjęcia protokołu nr 59.2023 z dnia 5 grudnia 2023 r. (EB)

Wyniki głosowania:

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (10)

Robert Adamczyk, Grzegorz Andruszko, Mirosław Boroń, Marek Czopek, Sławomir Drobny, Zbigniew Kolasa, Łukasz Korczyk, Helena Moś, Stanisław
Pastuszka, Danuta Socha,

NIEOBECNI (2) Bartosz Uroda, Aleksander Zontek

Komisja przyjęła protokół nr 5.9.2023 z dnia 5 grudnia 2023 r. (10 głosów ZA).

 

Ad. 7. Przyjęcie protokołu nr 61/2024 z dnia 6 lutego 2024 r. (ED).

Głosowanie w sprawie: Przyjęcie protokołu nr 61/2024 z dnia 6 lutego 2024 r. (ED)

Wyniki głosowania:

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (8)

Robert Adamczyk, Grzegorz Andruszko, Mirosław Boroń, Marek Czopek, Sławomir Drobny, Łukasz Korczyk, Helena Moś, Danuta Socha

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

NIEOBECNI (2) Bartosz Uroda, Aleksander Zontek

Komisja przyjęła protokół nr 61/2024 z dnia 6 lutego 2024 r. (8 głosów ZA).

 

Ad. 8 Sprawy bieżące.

Radny Grzegorz Andruszko powiedział jest sprawa wiat śmietnikowych. To już 5 rok, tematem wiat miała zająć się gmina.

Radna Danuta Socha powiedziała, na ostatniej komisji Pani Skarbnik tłumaczyła, że nie może tego gmina wykupić a spłacały to wspólnoty, ponieważ
byłoby to niezgodne z ustawą. W tej chwili musi być to decyzja wspólnot mieszkaniowych.



Przewodniczący Łukasz Korczyk powiedział, zwrócę się do Burmistrza o przygotowanie odpowiedzi na komisję Wspólną.

Radny Zbigniew Kolasa powiedział, regulamin rekrutacji Domu Senior +, w 2017 r. został wygenerowany przez Burmistrza Brzeszcz i w związku z
tym ma zapytanie. Chciałbym poznać opinię komisji w sprawie zasad postępowania rekrutacyjnego, a dokładnie jest zapis, że Dom Senior + w
Jawiszowicach jest przeznaczony dla 15 osób. Uczestnikami mogą być osoby, które są mieszkańcami gminy Brzeszcze. Mam zapytania z innych gmin,
ponieważ jakiś czas stan liczebności jest ok. 11 osób, który w ostatnich latach się nie zwiększył i dlatego jest zapytanie od mieszkańców z ościennych
gmin, czy byłaby taka możliwość aby umiejscowić u nas takiego seniora. To jest kwestia naszego spojrzenia, my również wysyłamy dzieci do innych
jednostek, pewnie są podpisywane porozumienia.

Radny Marek Czopek powiedział, należałoby sprawdzić, czy gmina może finansować osoby nie będące mieszkańcami naszej gminy. To nie jest
pytanie do komisji, tylko do Skarbnika Gminy.

Radny Stanisław Pastuszka powiedział, gmina w tej chwili zapewnia transport dla swoich mieszkańców i jak to się będzie odbywało. Czy oni będą
sami przywożeni czy również gmina zapewni im transport tak jak w przypadku naszych mieszkańców.

Radny Zbigniew Kolasa powiedział, rodzina która zwróciła się z zapytaniem, planuje dowóz i odwóz we własnym zakresie.

Radna Danuta Socha powiedziała, jak wygląda w ogóle sytuacja z miejscami.

Przewodniczący Łukasz Korczyk powiedział, weźmy jedną rzecz pod uwagę, mamy społeczeństwo starzejące się i dla chętnych mieszkańców z
naszej gminy musimy mieć miejsce. Uważam, że jeżeli byśmy chcieli zrobić zmianę w regulaminie, to np. że rekrutacja owszem jak najbardziej, jeżeli
chodzi o osoby z poza gminy w przypadku braku chętnych z terenu gminy Brzeszcze.

Radny Zbigniew Kolasa powiedział, dla fundacji też byłoby dobrze żeby stan był pełny, a zwłaszcza że mamy taka sytuację, że od kilku lat już nie ma
pełnego stanu na poziomie dla którego stworzyliśmy ten obiekt. Zapis wskazany na pewno jest niezbędny bo w pierwszej kolejności musimy mieć
miejsce dla naszych mieszkańców.

Radny Sławomir Drobny powiedział, uważam, że należy to przedyskutować ale nie tak żeby podejmować decyzje na koniec kadencji, ponieważ to
nie byłoby w porządku.

Radny Marek Czopek powiedział, należy się przede wszystkim dowiedzieć, czy to jest tylko kwestia zmiany zapisu w regulaminie czy jakiś inne
ograniczenia nie występują.

Radny Stanisław Pastuszka powiedział, od początku odkąd powstał ten dom, to liczba uczestników jak się utrzymuje to ok. 12 osób, nigdy nie było
pełnego stanu.

 

Ad. 9 Zamknięcie posiedzenia komisji.

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący Łukasz Korczyk zamknął LXII posiedzenie komisji Rozwoju, Ekologii i Szkód Górniczych.
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